



Rapport for miljøtilsyn hos Stald D - Lervanggaard, Vaarstvej 288, 9260 Gistrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Stald D -Lervanggaard	Vaarstvej 288	9260	Gistrup
Tilsynsdato	14-02-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	78039
Mobiltelefon		CVR nr.	38593757
E-mail		P. nr.	1022391182
Samkøring			

Godkendelsestype	Ikke godkendelsespligtig
Tilladte dyreenheder	6,96 DE
Registrerede dyreenheder	8,96 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	16	6,96	11-04-2017	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	15	6,52	0	130,82
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Udegående	5	2,17	0	43,61

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er 20 heste på ejendommen, hvoraf de 5 af disse er udegående hele året og ikke kommer på stald. Der er i 2017 givet tilladelse til 16 heste på ejendommen, da der var 16 hestebokse. Den mindre udvidelse er accepteret da der ikke er nogen udvidelse af produktionsarealet.
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet blev ikke opmålt ved tilsynet, men vurderes at være uændret.
Læskure faste/flytbare	Der er 2 flytbare læskure på ejendommen. Der tildeles hverken vand eller foder i læskurene og der er halm i bunden. Pjece omkring regler for læskure udleveret ved tilsynet.
Læskure placering/strøelse	Begge læskure er flytbare, og bliver flyttet en gang imellem. Ejer var i tvivl om hvor ofte de blev flyttet, og vi talte om at det skulle de mindst 1 gang om året, samt at der skal føres optegnelser over dette.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-1800	84	0		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ok
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb	Ok - afløb til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Var ikke overdækket ved tilsynet, da en landmand var på vej for at afhente. Normalt er den dækket ned.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Det er ikke muligt for tag og overfladevand at løbe ind på møddingen.
Opbevaringskapacitet fast møg	OK
Møddingsplads, øvrige	Møddingen opbevares i en container der står på den gamle møddingsplads på fast bund.
Ensilage, øvrige	Lidt wrapballer

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	30		

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Sprøjter ikke

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen opbevaring på bedriften
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen opbevaring på bedriften. Dyrslægen står for alt sprøjtning.
Opbevaring af kadavere	Afdækket til Daka afhenter
Affald, sortering	Der er stort fokus på affaldssortering og at genbruge. Der er især fokus på sortering af pap og plast.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Aalborg Kommune kontaktes i forhold til rotter. Der er ikke problemer med fluer fra ejendommen.
Støjkluder	Intet at bemærke
Olietanke	Ingen olietanke
Fyringsanlæg	Halmfyr

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag*	Skifter løbende til LED belysning, når den gamle går i stykker. Der er LED belysning i ridehallen.
Natur og biodiversitet	Fodre fugle
Ressourcer og genanvendelse	Der er fokus på sortering og genanvendelse af ressourcer
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Der benyttes fisk i vandtrugene for at holde dem rene.